ông. Trong rất nhiều trận đánh, kể cả 45
ngày đêm chiến đấu Xuân Mậu Thân 1968,
có ngày đánh 3 - 5 trận nhưng trận chiến đấu
tiêu diệt Chi khu Võ Đắc là ác liệt nhất trong
đời quân ngũ. Lúc ấy lực lượng của địch rất
mạnh, vũ khí, đạn dược vô số kể. Xung
quanh chi khu có 3 tiểu đoàn đóng thành thế
tam giác.